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Anotace

Bakalářská práce se zabývá studií proveditelnosti developerského projektu bytového

domu. V práci jsou popsány analýzy okolních vlivů na prodej bytových jednotek,

příjmy a výdaje projektu a citlivostní analýza vybraných aspektů. Pomocí vybraných

analýz je vyhodnocena proveditelnost investičního záměru.

Abstract

This bachelor’s thesis deals with feasibility study of development project apartment

building. The work describes the analysis environmental impacts on the sale of

residential units, revenue and expenses of the project and the sensitivity analysis of

the selected aspects. Using selected analysis is to evaluate the feasibility of the

investment plan.
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1 Úvod

Cílem bakalářské práce je zpracování studie proveditelnosti developerského projektu

bytového domu. Práce se zaměřuje především na analýzu okolních vlivů na prodej

bytových jednotek, stanovení příjmů a výdajů projektu v závislosti na jeho průběhu,

citlivostní analýzu vybraných aspektů, které by měly zásadní vliv na úspěšnou

realizaci a následný zisk po ukončení stavebních prací celého projektu.

Při přípravě developerského projektu bytového domu se developer věnuje především

vyhodnocení všech možností proveditelnosti, mezi které patří zejména nalezení

vhodného pozemku, architektonický návrh, projektová dokumentace, skladba bytů,

konkurenční projekty, marketingová strategie, jejich optimalizace a způsob

financování. Jako aspekty, které budou pro zákazníka atraktivní i v delším časovém

horizontu, lze brát například docházkovou vzdálenost na zastávky městské

hromadné dopravy, vzdálenost od centra, dojezdovou vzdálenost do škol,

zaměstnání a obchodních center. Vyhledání vhodného pozemku pro stavbu

rezidenčního projektu ještě nezaručí jeho úspěšnost, ale správná lokalita je jedním

ze základních předpokladů pro úspěšný projekt.

Vše musí směřovat ke spokojenosti budoucích investorů potažmo zákazníků. Tito

budoucí obyvatelé bytových jednotek chtějí investovat své peníze co nejlépe a

kladou na developery stále větší požadavky. V závislosti na spokojenosti zákazníků

se samozřejmě odvíjí úspěšnost neboli ziskovost projektu, kterou chce mít každý

developer co nejvyšší.
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2 Investiční záměr a jeho vyhodnocení

Bytový komplex Vítkovka, který je řešen v bakalářské práci, je situován v oblasti

Praha 3 – Žižkov, nacházející se přibližně 3 kilometry východně od centra Prahy.

Ohraničení stavebního pozemku tvoří ze severní strany Vítkovský vrch, z východní

a západní strany jsou již postaveny obytné domy a jižně sousedí pozemek s hlavní

tepnou této lokality ulicí Koněvovou.

Kvůli své vysoké hustotě zalidnění - 10 267 obyvatel / km2 (1) a blízkosti lokality od

centra, se jedná o velmi rušnou část města. Nicméně je zde umožněn přístup do

rozlehlého parku Vítkov.

2.1 Představení projektu

Komplex tvoří dva bytové domy propojené pasáží, která zajistí pohodlný průchod

z rušné ulice Koněvova do již zmíněného parku Vítkov. Projekt nabízí 73 bytů

o velikostech 1+kk, 2+kk a 4+kk o celkové výměře 3550 m2. Ty jsou rozmístěny

v šesti nadzemních podlažích. Většina z nich nabízí lodžii, terasu, nebo

předzahrádku. V nevyšším podlaží se nachází velké byty 4+kk s rozlehlými terasami

a výhledem do parku. Díky velkým francouzským oknům bude v každém bytě

dostatek světla, budou vzdušné a prosluněné. Projekt je zaměřen především na

„startovní“ byty, byty podnikatelů či příležitostných návštěvníků, kteří míří do Prahy za

prací či zábavou. Větších bytů zde nalezneme výrazně méně. V prvním nadzemním

podlaží vzniknou dva komerční prostory o celkové výměře 880 m2, jejichž cílem bude

především zkvalitnit a zpříjemnit život novým rezidentům. Parkování bude zajištěno

ve dvou podzemních podlažích - 60 standartních parkovacích míst a 4 stání invalidní.

Ve dvou podzemních podlažích se bude nacházet také 61 sklepních kójí o celkové

výměře 150 m2. Podzemní podlaží jsou propojeny s nadzemními dvojicí výtahů.

Hlavní fasáda je navržena v odstínech zapadajících do stávající výstavby a bude

zároveň zajímavě členěna. „Výrazným prvkem na fasádě z ulice Koněvova bude

vykonzolovaný balkon v 5. nadzemním podlaží se zdobeným zábradlím, navozující

dojem horizontální římsy.“ (2)

Umístění domu mezi již současně stojící výstavbu z východní a západní světové

strany by nemělo způsobit žádné narušení současného prostředí na jedné
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z nejrušnějších ulic Prahy 3 – Žižkov. Naopak se stane moderním oživením, které

tato lokalita potřebuje pro získání větší atraktivity. (4)

Obrázek č. 1 - Projekt Vítkovka - pohled z ulice Koněvova, Zdroj: (5)

Obrázek č. 2 - Projekt Vítkovka - pohled z parku Vítkov, Zdroj: (5)

2.1.1 Developer

Společnost IP Polná se na českém trhu dlouhodobě věnuje provádění dodatečných

izolací stropních konstrukcí. V roce 2012 se vedení společnosti rozhodlo rozšířit

svoje působení na trhu a založit novou developerskou divizi IP INVEST, která nyní

realizuje projekt Vítkovka. V závislosti na úspěšnosti projektu bude vyhodnocena

správnost rozhodnutí o založení nové divize a vstupu mezi developery.
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Společnost IP Polná, s.r.o.

„Izolace Polná vznikla v roce 1995 jako fyzická osoba, později v roce 1998 se

transformovala na společnost s ručením omezeným. Od počátku má tři majitele a

100% českou majetkovou účast. Krédem a posláním vždycky bylo a je, pomáhat

lidem šetřit energii a poskytovat vysoký standard služeb.

Společnost přinesla na český trh jako první osvětu týkající se dodatečných izolací

stropních konstrukcí, používání minerálních foukaných granulátů a prozákaznického

servisu v oblasti stavební výroby, který nebyl v devadesátých letech zvykem. Majitelé

podporují inovace a používání moderních technologií. Vznikly unikátní projekty jako

například Registr energetických rizik, Stropní systém Magmarelax SSM, Kalkulačka

dotací, Energyrelax atd.

Jedinečným projektem s praktickým využitím pro firmu bylo pořízení zdevastované

budovy bývalé městské elektrárny v Polné a její rekonstrukce. Nyní je využívána jako

sídlo firmy. Podporujeme aktivity společenského charakteru jako je zajištění

běžeckých tras v okolí města - www.ipstopa.cz a každoroční festival amatérských

divadelních souborů Hrabalova ostře sledovaná Polná - www.hrabalovka.cz.

Společnost IP Izolace Polná, s.r.o. v současné době sestává z těchto hlavních divizí:

IP Invest, Revitalizace, Energetické projekty a Izolace.“ (3)

IP INVEST, s.r.o.

„Divize IP INVEST vznikla již v roce 2012 na základě zúročení zkušeností z divize

Revitalizace bytových domů. Hlavním cílem je vyhledání zajímavých lokalit pro

výstavbu bytových komplexů. V současné době máme již několik investičních

projektů, z nichž nejvíce aktuální je bydlení v samém centru Prahy v blízkosti

Národního památníku na Vítkově, kde bude koncem roku 2014 zahájena výstavba

polyfunkčního bytového domu.“ (3)

2.1.2 Skladba bytů v projektu

Celkem 73 bytů se bude nacházet na zastavěné ploše 1416 m2. Projekt má dvě

podzemní a šest nadzemních podlaží, které tvoří obestavěný prostor o celkové

výměře 29 500 m3. Ve dvou podzemních podlažích bude k dispozici celkem 64

parkovacích stání, z toho 4 budou pro invalidy. (4)
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Podrobné členění bytů

 1 + kk – 27 bytových jednotek

 2 + kk – 42 bytových jednotek

 4 + kk – 4 bytové jednotky

2.1.3 Představení lokality

Žižkov se stává stále více součástí centra Prahy. Jedná se tedy o místo, které nabízí

vše, co může život v centru nabídnout. Projekt Vítkovka se nachází v jedné

z rozvíjejících se částí Prahy a nabízí zajímavou příležitost si pořídit nový byt v centru

pražské metropole. Obecně je známo, že velkou roli při výběru nového bydlení hraje

pořizovací cena a lokalita. V Praze pak ideálně taková, kde je zároveň kvalitní

občanská vybavenost s blízkostí metra a to vše v zeleni. Každodenní dojíždění

a dopravní zácpy v metropoli jsou velmi únavné. Stejně jako problémy s parkováním.


[…]


kapitálového vkladu byla 240.000 Kč. Společnost byla založena dvěma společníky.

Služby, které společnost nabízí, jsou: zpracování projektové dokumentace, doprava

stavebního materiálu, zemní práce, realizace staveb a sadové úpravy. Firma má

celkem 88 zaměstnanců, z toho 66 výrobních a 22 nevýrobních. Ve firmě

disponujeme stavebními dělníky, kteří ovládají následující profese: betonář, armovač,

zedník, obkladač, tesař, elektrikář, izolatér. Jako strojní vybavení firmy bylo

nakoupeno: 2x nákladní auto, nářadí na stavbu, 1x autojeřáb, 1x stavební výtah, 1x

rypadlo.

Organizační struktura řízení firmy
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KAN 2 - Kalkulace a nabídky 2

Na základě vybraného projektu - Vinný sklep s ubytovnou, bylo úkolem předmětu

Kalkulace a nabídky 2 zpracovat celkový propočet projektu za pomocí Technicko-

hospodářských ukazatelů, Výkonového a honorářového řádu a internetových zdrojů.

Pro výpočet základních rozpočtových nákladů stavby jsem musel spočítat

obestavěný prostor hlavních stavebních objektů a ostatní stavební objekty byly

určeny na základě jejich objemu a orientačních cen. Dále jsem určil náklady na

projektové práce a inženýrskou činnost dle honorářového řádu. Náklady na umístění

stavby (NUS) jsem určil jako 3% ze základních rozpočtových nákladů (ZRN).

Rezerva byla spočtena jako 10% ze ZRN. Cena pozemku byla vypočítána dle

cenové mapy. Kompletační činnost, tedy další náklady, byla určena jako 1,5 % ze

ZRN. Stanovená cena všech uvažovaných nákladů na pořízení stavby vyšla

48.610.056 Kč bez DPH a 57.676.860 s DPH. V rámci předmětu KAN 2 jsem musel

zajistit výpisy z Katastru nemovitostí jak parcel investora, tak všech sousedních.

Vypracovaný propočet mi následně bude sloužit jako podklad pro předmět PRRS a

KNPR.

PRRS - Příprava a řízení staveb

Předmět příprava a řízení staveb přímo navazuje na kalkulace a nabídky 2, jelikož

propočet nám slouží jako podklad k tomuto předmětu. Na základě již zmíněného

propočtu stavby jsem vypracoval harmonogram pro realizaci celého projektu. Ten byl

rozdělen na tři základní fáze - předinvestiční, investiční a provozní. V každé z těchto

fází probíhají příslušné činnosti. Harmonogram byl zpracován jako týdenní a týdně

byly vyčísleny i náklady. Celková doba na realizaci projektu mi vyšla v čase únor

2015 - listopad 2016, z toho fáze realizační od 16. 3. 2016 do října 2016.

KNPR - Projekt KAN 3

Cílem projektu KNPR bylo zpracování položkového rozpočtu vybraného projektu -

Vinný sklep s ubytovnou, v programu KROS plus. K položkovému rozpočtu bylo

nutné vypracovat podrobný výkaz výměr podle projektové dokumentace stavby.

K výkazu výměr byly zpracovány tabulky podlah, stěn a otvorů. Výstupem projektu

byl rozpočet a výrobní kalkulace, obojí vyexportované do Excelu. Dále kompletní

výkaz výměr a porovnání ceny vypočtené v propočtu s rozpočtem. Cena stavby

v rozpočtu včetně NUS mi vyšla 10.012.291,5 Kč bez DPH a 12.114.872 Kč s DPH.
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PJPR - Projekt z přípravy a řízení staveb

Pro vypracování projektu z přípravy a realizace staveb jsem potřeboval podklady

z předmětů Teorie řízení a Projekt KAN 3. V rámci projektu bylo za úkol vypsat

všechny činnosti stavebních prací, které nejsem schopen s mojí firmou obstarat a

navrhnout pro tyto činnosti vhodné subdodavatele. Při výběru subdodavatelů bylo za

úkol zjistit jejich IČO a zda není firma v insolvenčním řízení. Dále jsem vypracoval

tabulku subdodavatelů, určil podíl subdodávek v celé stavbě a doplnil termíny, ve

kterých bude subdodávka probíhat. Byl mi zadán jeden subdodavatel, kterého jsem

poptal a zjistil skutečnou cenu dané stavební dodávky a následně ji porovnal s cenou

v rozpočtu - vznikla úspora, nebo vícenáklad. Jako další bod jsem vypracoval

smlouvu o dílo, kam byly sepsány důležité informace jako předmět, termíny, cena

díla. Pro hladký průběh stavby byl navržen výkres zařízení staveniště, včetně

kalkulace nákladů a technické zprávy. Hlavním úkolem PJPR bylo vypracování

časového plánu v programu MS Project. Před začátkem práce v programu MS

Project jsem musel provést agregaci položek rozpočtu z výrobní kalkulace a

následně importovat soubor Excel do programu MS Project. Po importu

agregovaných položek jsem přidal zdroje dostupné mojí firmou a subdodávky. Po

vytvoření vazeb mezi všemi položkami, přiřazení zdrojů a zadání technologických

přestávek mi vznikl časový plán. Na základě hotového časového plánu jsem provedl

analýzu času, zdrojů a nákladů. Výsledkem byl fakt, že bych byl schopen stavební

firmou STAVAT, s.r.o. a zajištěním subdodávek stavbu zrealizovat dle termínů

v SoD, za předpokladu upravené pracovní doby, tj. od pondělí do úterý v časech od

6:45 - 13:30 hod., 14:00 - 19:00 hod. a od středy do soboty v časech 8:00 - 13:30

hod., 14:00 - 19:00 hod. Zdroje pracovníků, které máme ve firmě, jsou dostatečné

pro námi realizované stavební práce. Při analýze nákladů jsem došel k závěru, že

firma je stavbu schopna ufinancovat.