I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie proveditelnosti developerského projektu
Jméno autora: Vojtěch Jeniš
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Doc. Ing. Zita Prostějovská, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K126

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání **průměrně náročné**

Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Zadání práce patří mezi průměrně náročná témata. Práce zpracovává studii proveditelnosti developerského projektu.

Splnění zadání **splněno**

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo splněno. Struktura i obsah odpovídají zadání. Práce má stanovený cíl, který ovšem blíže nespecifikuje, na které části studie proveditelnosti se autor konkrétně zaměřuje.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce **C - dobře**

Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Student pravidelně konzultoval. Přístup autora ke zpracování práce byl spíše pasivní.

Odborná úroveň **C - dobře**

Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.

Odborná úroveň práce je dostačující. Autor měl důkladněji a podrobněji popsat postupy, které v práci aplikoval, důkladněji propracovat analýzy a lépe formulovat závěry z těchto analýz. V práci schází stručný přehled teoretických aspektů, které se vztahují ke Studiím proveditelnosti, jejich struktuře apod. Zpracování této kapitoly by autorovi pomohlo při dalším postupu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce **B - velmi dobře**

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Jazyková úroveň práce je dobrá. Rozsah práce je spíše menší, nicméně odpovídá stupni závěrečné práce. Po formální stránce je práce v pořádku.

Výběr zdrojů, korektnost citací **D - uspokojivě**

Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Autor používá převážně relevantní zdroje, které v práci odkazuje. Odkazy na zdroje jsou hlavně u obrázků, odkazy v textu jsou uváděny na konci kapitol. Autor jako zdroj informací o lokalitě Žižkov použil Wikipedii, ačkoli zcela jistě je možné nalézt vhodnější a spolehlivější zdroj.

Další komentáře a hodnocení

Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Bakalářská práce splňuje zadání. Zpracované analýzy a výpočty měly být více vysvětleny a závěrům z provedených analýz měl autor věnovat větší pozornost a lépe je propracovat a využít dále v práci. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka k obhajobě:

Jak jste stanovil požadovaný výnos uvedený na str. 8 práce?

Datum: 13.6.2015

Podpis: